
 

 

 茨城研修センター改修のお知らせ 

 

 

去る 2021年 5月 21日、本年３月より着工しておりました茨城研修センターの改修工事が完工しま

したことご報告いたします。 

今回の改修工事にて、1 階部分に居室 3 室を増設、研修室とキッチンスペースを一体化し広いスペ

ースを確保するとともに、老朽化していた浴室をシャワーブースに刷新し、水回り施設等も新しくい

たしました。今回の改修工事では、万が一講習中に新型コロナウイルス感染者が発生してしまった場

合も考慮に入れ、隔離措置のとれる居室配置、非常口の複数確保、すべての共有スペースを見通せる

スピーカー付き防犯カメラの設置などもいたしました。また、感染防止対策として、当施設を利用す

る次回来日実習生より大皿等の共用をやめて、トレー型のワンプレート食器にて個々で食事をとる形

も導入いたしました。 

今後の来日後講習においては、マスクの重要性、黙食等、新型コロナウイルス感染症に関する内容

も指導項目に追加し、日本語・日本の生活様式への理解のみならず、新型コロナウイルス感染防止対

策に関する教育も行えるよう準備しております。 

新型コロナウイルス感染症の流行も終わる気配がなく、皆さま非常に負担の多い生活を長く過ごし

ていらっしゃると存じますが、当組合としても withコロナの時代に沿うべく来日後講習も指導内容を

修正・改正して参りますので、今後も引き続きご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 

≪施設外観≫              ≪拡充した広いスペース≫ 

 

※居室：４名×３室、３名×１室、２名×８室、１名×１室。最大３２名収容可能。 

 

 



 

 

≪研修室≫                   ≪居室≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪洗面所≫                  ≪シャワースペース≫ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪洗濯機スペース≫ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


